CUARTA Para los empleados que se hayan incorporado a LA EMPRESA durante el 2021, los montos indicados 
en la CLAUSULA SEGUNDA, serán aplicados en forma proporcional a la fecha de inicio de su relación laboral. 

QUINTA Por impacto de la aplicación de las cláusulas precedentes la "BONIFICAGIQN REFRIGERIO queda 
establecida en ARS 352,12 (pesos argentinos, trescientos cincuenta y dos con2/100) sliarios a partir ae Enero 

2021 y en AR$ 387,33 (pesos argentinos, trescientos ochenta y siete con 33/110) a partir de Abril 2021. Por su 

parte, el "VIATICO PERNOCTADA", se fja en AR$ 2.891,90 (pesos argentinos, dos mil ochocientos noventa y 
uno con 90/100), como monto máximo diario, a partir de Enero 2021 y en AR$ 3181,09a partir de Abril 2021 

SEXTA: El presente acuerdo se enmarca en las negociaciones paritarias correspondientes al período Enero- 

diciembre 2021 para el tramo comprendido entre 1° de enero y 31 de marzo.

[...]

sobre los haberes de marzo 2021 luego de la aplicación de la CLAUSULA PRIMERA del ACTA ACUERDO del 
20 de abril de 2021; actualizando las nuevas escalas de acuerdo con el ANEXO A de la presente. 

SEGUNDA: Abonar una gratificación extraordinaria no remunerativa, y por única vez, de ARs 15.000,00 (pesos 
argentinos, quince mil con 00/100) en concepto de reconocimiento al TRABAJO ESENCIAL FERROVIARIO que 
los trabajadores y trabajadoras de LA EMPRESA vienen llevando a cabo en cumplimiento con el Art. 6 del DECNU 

2020-297-APN-PTE, sus prórogas y actualizaciones, y el Art.

[...]

concepto será abonado con los haberes del mes de JULIO 2021 y será identificado en los recibos de haberes con 

un rubro independiente denominado "Gratificación Ferroviaria 2021 
TERCERA: Por impacto de la aplicación de la CLAUSULA PRIMERA de la presente y a partir de junio 2021, la 

BONIFICACON REFRIGERIO" quedará establecida en AR$ 404,94 (pesos argentinos, cuatrocientos cuatro con 
94/100) y el "VATICO PERNOCTADA' en AR$ 3.340,14 (pesos argentinos, tres mil trescientos cuarenta con 

14/100) 

CUARTA: LAS PARTES, adicionalmente, acuerdan que la aplicación de la presente ADENDA es inmediata, cobra 

vigencia desde su suscripción con total independencia del acto administrativo de homologación y comprende el 

tramo de actualización salarial entre el 1° de enero y el 30 de junio del corriente, enmarcándose en el periodo